
10 11 avqust 2024-cü il, bazar Xalq qəzeti
MƏDƏNİYYƏT

El aşıqları

“Məmmədağa, başla dastan...”
Həyatın axarı çox dəyişsə də, xalqımız musiqimizin zənginləşməsində 

böyük payı olan aşıq sənətini qoruyur və inkişaf etdirir. Bu gün də gözəl 
ifası ilə sevilən aşıqlarımız az deyil. Azərbaycan televiziyasının sazlı-sözlü 
verilişlərinə maraqla baxıram. Aşıqlarımızın ifa etdikləri saz havalarını, 
mahnıları, deyişmələri dinlədikcə xəyal məni uzaq illərə ± unudulmaz 
uşaqlığa aparır. O çağlara ki, bizim üçün onda dünya daha işıqlı, ümidlərimiz 
daha bol, pərvaz idi...

O illərdə kənd toylarının çoxunu aşıq-
lar aparardı. Toya aşıqla yanaşı, xanəndələr 
də gələrdi. Xalça və palazdan düzəldilmiş 
geniş toyxanada (mağarda), gündüzlər, 
adətən, oyun havaları çalınar, şıdırğı rəqs-
lər bir-birini əvəz edərdi. Xanəndə çox za-
man sifarişlə xalq və aşıq mahnılarını ifa 
edərdi. 

Hər toyda el-obanın hörmət etdiyi, 
əhali arasında sözü keçən qoluna qırmızı 
dəsmal, lent bağlanmış şəxs aparıcılıq edir, 
sakitlik yaradardı. Şabaş yağışını yerdən 
toplamağa uşaqlar da kömək edərdilər. 
Gəlin oğlan evinin qapısında maşından 
düşəndə konfet, noğul səpilərdi. O anları 
fürsət bilən uşaqlar o şirniyyatdan ciblərini 
doldurar, sakitcə aradan çıxardılar...

Axşamlar isə meydan aşığa verilərdi. 
Aşıq, adətən, ya ötən axşamdan yarımçıq 
qalmış dastanın davamını, ya da çoxluğun 
istəyi ilə yenisini başlardı...

Hər toy məclisi bizim uşaq yaddaşı-
mıza (elə böyüklərin də) yazılar, xatirəyə 
çevrilərdi. O vaxtlar kəndlərimizdəki toy-
lara, adətən, Şirvan aşıq məktəbinin çox 
istedadlı nümayəndələri Şakir Hacıyev, 
Bəylər Qədirov, Məmmədağa Babayev, 
Əhməd Əhmədov, Barat Əhmədoğlu, Xa-
nış Zaidov, Əzizxan Bəndəliyev və başqa-
ları gələrdi.

Mənim Vətənimə söylə tay hanı"�
Hüsnü məftun edib bütün dünyanı.
Məmmədağa, atıb eli-obanı,
Dünyadan yarımçıq köçsən günahdı�

Yəqin ki, söhbətin kimdən gedəcəyini 
anladınız. Bəli, istəyirəm sizlərə indi az 
adamın xatırladığı, məşhur aşıq Məmmə-
dağa Babayevdən söhbət açım.

Yuxarıda oxuduğunuz misralar neçə 
illərdi yaddaşımdadı. O misraları hər dəfə 
dilimə gətirəndə gözlərim önündə onun 
gülümsər çöhrəsi, səmimi, şux hərəkətləri 
canlanır. Elə bilirəm ki, geniş toy məclisin-
dəyəm. Yenə çalıb-oxuyan, nağılı dastana 
calayan odur. Onun səsi saz havası ilə eyni 
ahəngdə çağlayır. hrəkləri ovudan qoşa 
səs sanki illərin həsrətlilərini qovuşdurur, 
onların taleyinə yeni naxış vurur.

Arabir də öz qəlbindən qopan sözləri 
söyləyir:

Məmmədağa çoşur yenə ilhamım,
Vətənimdir hər ümidim, hər kamım.
Mizrab vurub, qoy elləri dolanım, 
Hələ neçə oymaqlarda gözüm var�

Son misralar məni diksindirir. Bu vaxt 
toy məclisi qeybə çəkilir. Onu sonu görün-
məyən yol əvəz edir. O, bu yolun yolçu-
sudur...

İllər əvvəl Məmmədağa Babayevin adı 
dillər əzbəri idi. Şirvanda çox toy məclisi 
onun iştirakı ilə keçərdi. Digər el şənliklə-
rinin də fəal iştirakçısı idi. İfa etdiyi mah-
nıları, havaları radio və televiziyada tez-tez 
səsləndirərdilər. O, gözəl el aşığı olmaqla 
yanaşı, çox səmimi bir insan idi. Elə buna 
görə də onu tanıyanlar, ünsiyyətdə olanlar 
Aşıq Məmmədağaya heyran olurdular.

Universiteti bitirib, təyinatla Şamaxı 
rayon qəzetində işləyirdim. Əslində Şa-
maxıya, belə demək olarsa, öz istəyimlə 
getmişdim. Çünki Şamaxı haqda kitablar-
da oxuduqlarım, o torpaqda yetişən məş-
hur insanlar və təbii fəlakətlərin, neçə-neçə 
məşhur döyüşlərin qurbanına çevrilmiş bu 
daim narahat şəhər məni özünə çəkmişdi. 

O illərdə Şamaxı yenidən böyüyür, 
gözəlləşirdi. Ədəbi mühit də qaynar idi. 
Azərbaycana səfər edən görkəmli qonaq-
ların çoxu Şamaxıya, Pirqulu Astrofizika 
Rəsədxanasına gələrdi. Redaksiyamızın 
qonaqları isə çox vaxt sənət adamları olar-
dılar.

Bir gün Aşıq Məmmədağa gəlmişdi. 
Əməkdaşların çoxu onunla söhbətdə işti-
rak edir, deyib-gülürdülər. Mən isə aşıqla 
tanış olmadığımdan, bir qədər aralıda da-
yanıb, sənətkarın hamı ilə necə ərkyana 
danışdığına fikir verirdim. 

Arada aşıq mənə baxıb dedi:
– Qardaşoğlu, sən niyə uzaqda dayan-

mısan" Bağışla, səninlə tanış olmadım. 
Deyəsən, təzə işçisən"  

Qısa tanışlıqdan sonra aşıq dedi:
– Sizin tərəÀərin toylarında o qədər 

oxumuşam ki« Subaysan" İnşallah, əmin 
sənin toyunda bir oxusun ki. Əvəzində 
həyətinizdən bir yeşik nar yığacam. Sizin 
torpağın narı, heyvası can dərmanıdı...

Arabir rayonda keçirilən mədəni təd-
birlərdə üz-üzə gəlirdik. Zarafatla soruşar-
dı ki, toy haçandı" Nar yetişir, axı. Mən isə 

deyirdim ki, az qalıb, Məmmədağa əmi...
İki il sonra, payızda toyum oldu. An-

caq aşıq toyda iştirak eləmədi. Çünki qəfil 
xəstələnmişdi və onu Moskvaya aparmış-
dılar. Bir müddət sonra eşitdiyim qara xə-
bər məni sarsıtdı. Aşıq Məmmədağa Ba-
bayev 44 yaşında (1933-1977) dünyasını 
dəyişmişdi...

Hər dəfə Aşıq Məmmədağanın lent 
yazılarına qulaq asanda bu kiçik xatirə də 
yadıma düşür. Qəribə də olsa, hərdən mənə 
elə gəlir ki, aşıq həyətimizin narlarından 
yesəydi, bəlkə də şəfa tapacaqdı...

Təəssüf ki, yeni nəsil aşıq sənətinə az 
meyillidir və Aşıq Məmmədağa haqqın-
da çox az məlumatlıdır. O, gənc yaşında 
sənətsevərlərin ürəyini ovsunlamışdı. İfa 
etdiyi “Döymə Kərəmi” dillər əzbəri idi. 
Həm də çoxlu şeirlər müəllifi idi. 1957-ci 
ildə hmumdünya Gənclər Festifalının lau-
reatı adını qazanmışdı. “İncə tellər” aşıqlar 
ansanblına rəhbərlik edirdi...

Amma ölüm ona tez qıydı. Sinəsi telli 
sazından, qəlbi doğma elindən vaxtsız ay-
rıldı. Belə olmasaydı, yəqin ki, o, sədəÀi 
sazı sinəsinə basıb, böyük çöşqu ilə bu 
misraları oxuyacaqdı:

Məmmədağa, başla dastan,
Üzümüzə gələn yazdan.
Sinən o sədəÀi sazdan, 
Qəlbin eldən ayrılmasın.

Məmmədağa Babayev, həqiqətən, us-
tad aşıq və gözəl insan idi. Ruhu şad olsun�

SəPəd MƏLø.=ADƏ

Həştərxanda “Xəzər mövsümləri” 

Azərbaycanın tanınmış incəsənət ustaları hər il müxtəlif sənət məclislərinə 
qatılır, sözügedən sahədə təcrübə mübadiləsi aparırlar.  Bu dəfə də onların üz 
tutacağı beynəlxalq festival zəngin mədəni proqramı ilə maraq doğurur. 

“Xəzər mövsümləri” Beynəlxalq Klas-
sik İncəsənət Festivalı adı altında təşkil olu-
nacaq tədbirə Rusiyanın Həştərxan şəhəri 
evsahibliyi edəcək. Ölkəmizin də təmsil 
olunacağı tədbirdə Rusiya, Türkmənistan, 
Qazaxıstan, Özbəkistan, Belarus və İranının 
tanınmış sənət adamları qatılacaqlar. 

Təmsilçilərimiz bu festival çərçivə-
sində 2 konsert proqramında iştirak edə-
cəklər. Bu barədə Mədəniyyət Nazirliyi-
nin Media və kommunikasiya şöbəsinin 
müdiri Aynur Kərimli XQ-nin sorğusuna 
cavab olaraq bildirdi: “Mədəniyyət sahə-
sində beynəlxalq əməkdaşlığa önəm verən 
ölkəmiz bu sferada əlaqələrin genişlən-
məsini daim diqqətdə saxlayır. Bir çox 
ölkələrin təşkil etdiyi festivallarda təm-
sil olunmağımız həmin məqsədə xidmət 
edən işlər sırasındadır. Belə festivalların 
təşkili ölkələrarası mədəni yaxınlaşma-
nı daha da sürətləndirir. Ənənəvi olaraq 
keçirilən bu festivalda hər dəfə ölkəmi-
zin fərqli sənət adamları iştirak edirlər. 
Bu il Azərbaycan Dövlət Opera və Balet 
Teatrının Simfonik Orkestrinin üzvü olan 
4 nəfər ifaçı Xəzəryanı Dövlətlərin Sim-
fonik Orkestrinin tərkibində çıxış edəcək. 
Bundan başa, festival çərçivəsində Azər-
baycan gününün təşkili nəzərdə tutulur. 
Burada da milli mahnılarımızdan ibarət 
konsert proqramı planlaşdırılır”.

Müsahibimizin dediklərinə əlavə ola-
raq bildiririk ki, “Mədəniyyət” milli layihə-
si çərçivəsində gerçəkləşəcək festivalın 
rəsmi açılış mərasimi Həştərxan Kremlinin 
Kilsə meydanında nəzərdə tutulur. Proqra-
ma uyğun olaraq əvvəlcə, avqustun 18-dən 
20-dək Xəzəryanı dövlətlərin solistləri, 
musiqiçiləri və balet artistlərinin iştirakı ilə 
vokal, balet və orkestr üzrə ustad dərsləri 

keçiriləcək. Avqustun 18-də Qu gölünün 
sahilində Xəzəryanı dövlətlərin orkestrinin 
nəzdindəki “Brass” ansamblının üzvləri 
çıxış edəcəklər. Festivalın sonunadək açıq 
qalacaq diyarşünaslıq muzeyindəki “Rusi-
ya - Xəzər dənizi” fotosərgisinin təşkili də 
proqramda əks olunub. Sərgi çərçivəsində 
festivalda iştirak edən etnik qrupların və 
solistlərin iştirakı ilə konsert proqramı qo-
naqlara əsl zövq yaşadacaq. 

Ertəsi gün Həştərxan Filarmoniyasında 
vokal və orkestr akademiyasının üzvləri və 
Xəzəryanı Dövlətlərin Simfonik Orkest-
rinin gənc artistləri hesabat konserti verə-
cəklər.  Klassik əsərlərin yaratdığı auradan 
zövq alacaq tamaşaçılar musiqi tarixinin 
məşhur nümunələrini dinləmək imkanı 
qazanacaqlar. Habelə gənclərin simfo-
nik orkestri rəngarəng kompazisiyalarla 
avqustun 22-də Volqa sahilində qonaqların 
zövqünü oxşayacaq. Həmçinin avqustun 
23-dən 28-dək isə Həştərxan Filarmoniya-
sında iştirakçı ölkələrin birgə solo konsert-
ləri də gözlənilir. 

Nəhayət, avqustun 30-da və 31-də 
Həştərxan Kremlinin Kilsə meydanında 
Həştərxan Opera və Balet Teatrının təq-
dimatında A.S.Darqomıjskinin “Rusalka” 
operasının premyerası olacaq. Sentyabrın 
1-də isə “Xəzər fəsilləri”nin final mərhələ-
sində reallaşacaq konsert zamanı Rusiya-
nın Xalq artisti, Bolşoy Teatrın və Milanın 
La Skala Teatrının prima balerinası Svetla-
na Zaxarovanın çıxışı nəzərdə tutulur. 

Qeyd edək ki, avqustun 17-dən sent-
yabrın 1-dək təşkil olunacaq festival Həş-
tərxan Vilayəti Hökumətinin dəstəyi ilə 
gerçəkləşəcək. 
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Milli mediamızın məlumat 
bazası hazırlanır

Azərbaycan Mətbuat Şurasının Qeyri-Hökumət Təşkilatlarına Dövlət 
Dəstəyi Agentliyinin maliyyə yardımı ilə reallaşdırdığı “Azərbaycan media 
landşaftı üzrə məlumat bazasının yaradılması” layihəsi çərçivəsində növbəti 
konfrans keçirilib. Toplantıda media və vətəndaş cəmiyyəti təmsilçiləri iştirak 
ediblər.

Məclisi giriş sözü ilə açan Mətbuat 
Şurasının sədri Rəşad Məcid icra olunan 
layihənin mahiyyəti barədə məlumat verib 
və Şuranın təşəbbüsünü dəstəklədiyi üçün 
QHT Agentliyinə təşəkkürünü bildirib.

AMŞ Katibliyinin əməkdaşı İlqar 
Tağıyev toplantı iştirakçılarını Şuranın 
“Presscouncil.az” saytında yaradılmış 
“Azərbaycanın media landşaftı” kateqo-
riyasında həyata keçirilmiş son yeni-
liklər  haqqında məlumatlandırıb. AMŞ 
İdarə Heyətinin üzvü, “Azərbaycan me-
dia  landşaftı üzrə məlumat bazasının ya-
radılması” layihəsinin eksperti Müşfiq 
Ələsgərli layihə çərçivəsində aparılan 
tədqiqatlar barədə danışıb. O, məlumat 
bazasında yerləşdirilən bir çox mövzula-
rın Azərbaycanda ilk dəfə tədqiqata cəlb 
edildiyini diqqətə çatdırıb.

ATV prezidentinin informasiya ya-
yımı üzrə müşaviri Səadət Məmmədova, 
Demokratik -urnalistlər Liqasının səd-
ri Yadigar Məmmədli, “Olaylar” Media 

Qrupunun rəhbəri Yunus Oğuz, “Modern.
az” xəbər portalının baş redaktoru Elşad 
Eyvazlı, CASCFEN sədri Nadir Azəri və 
digər konfrans iştirakçıları mövzu ilə bağlı 
fikirlərini çatdırıblar. 

Müzakirələrdə vurğulanıb ki, Azər-
baycan mediasının dinamik inkişafı onun 
mənzərəsini sürətlə dəyişir. “Azərbaycan 
media landşaftı üzrə məlumat bazası” həm 
mövcud durum, həm də yeniliklər barədə 
aydın təsəvvür formalaşdırır. Hazırlanan 
məlumat bazasında ölkəmizdə informasi-
ya dövriyyəsini tənzimləyən qanunların 
mətni və internet keçid linkləri, etik stan-
dartları müəyyən edən milli və beynəlxalq 
sənədlərin mətni və keçid linkləri, fəaliy-
yətdə olan media subyektlərinin adları və 
keçid linkləri, həmçinin media məkanında 
gender balansının durumu  barədə statistik 
göstəricilər və sair bu  kimi  məlumatlar 
toplanılır.
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Tunelin sonunda işıq – “Ümidlə gəl”

Nizami Kino Mərkəzində təşkil olunan “Ümidlə gəl” xeyriyyə 
layihəsinin növbəti təqdimatı bir qadının hekayəsindən bəhs 
edirdi.

Məşhur sənət adamları və cəmiyyətin 
tanınmış nümayəndələrinin qatıldığı top-
lantıdan öncə qonaqlar mərkəzin foyesində 
təşkil edilmiş rəsm sərgisinə baxdılar. Son-
ra  layihə çərçivəsində son illər həyata ke-
çirilən xeyriyyə tədbirlərindən bəhs edən 
videoçarx nümayiş olundu.

Layihə rəhbəri Hacı Quliyev görülən 
işlərin əhəmiyyətindən danışdı, xeyriyyə 
aksiyaları çərçivəsində atılan addımlar 
barədə bilgi verdi. 

O qeyd etdi ki, bir xanımın hekayəsi 
əsasında çəkiləcək “Tunelin sonunda işıq” 
adlı sənədli filmin mövzusu kədərli başla-
mağına baxmayaraq, sonu sevinclə bitir.  
Hazırkı mərasim ömrünün çox hissəsini 
məşəqqətlər içində sürən Yeganə adlı xa-
nımın hekayəsindən bəhs edir. Onun gözü-
nün ağı-qarası Alagöz adlı bir qızı var. Ana 
əvvəlcə öz həyat yoldaşını faciəvi şəkildə 
itirir. Bir müddət sonra Şəki şəhərindəki 
evləri zəlzələ nəticəsində qəzalı vəziyyətə 
düşür. Bu olaylardan  sonra ailə Bakıya qa-
zanc dalınca gəlir. İş elə gətirir ki, Alagöz 
xanım ikinci mərtəbədən yıxılır və qabır-

ğası 8 yerdən qırılır. Həkimlər bildirirlər 
ki, əməliyyat olunmasa, ananın əziz övladı 
iÀic olacaq. 

Çıxılmaz vəziyyətdə qalan ana dənizdə 
intihar etmək barədə düşünür.  Bu zaman 
qızı anasına zəng edərək, ağrılara dözə bil-
mədiyini söyləyir. O, fikrindən daşınır və 
qızına dərman alıb, geri dönür. Evə daxil 
olan ana bu zaman telekanalların birində 
psixoloji söhbət aparıldığını, xeyirxahlıq-
dan danışıldığını görür. Ekranda eşitdiyi 
bir ifadə onun həyatını xilas edir: �Hər 
hansı bir köməyə ehtiyacınız olarsa, müt-
ləq bizə müraciət edin�. Ailə həmin ko-
mandaya müraciət etdikdən sonra bütün 
ehtiyacları qarşılanır, qız sağalır, xoş gün-
lərə qovuşurlar”.

 Efirdə danışan bu adam tanınmış xey-
riyyəçi, müxtəlif xeyriyyə layihələrinin 
müəllifi Hacı Quliyev idi. Bu gün Alagöz 
xanım Hacı Quliyevin mənəvi övladı he-
sab olunur. Bu hadisə haqqında film çə-
kilişləri də nəzərdə tutulur. Təqdimatda 
həmin həyat hekayəsindən bəhs edən fraq-
mentlər göstərildi. 

“Tunelin sonunda işıq” sənədli filmi-
nin çəkilişlərinin başlanılması qarşıdakı 
günlərdə nəzərdə tutulur. 

Mərasim musiqili-əyləncəli konsert 
proqramı ilə davam etdi.
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Xeyirxahlıq 
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